*Opus: 1. c.  
244.* Ad extreum observo, ex S. Thomæ sententia, veniente Domino ad iudicium, non solum crucem, sed alia etiam passionis indicia, & nominatim coronam spineam ex menti

*P. 1. Scim.  
c. 5.* Doctoris Seraphici, altiāq; ejusmodi demonstranda.

§. 3.

*Crucis inimicorum, & Crucifixi amatorum in iudicio  
discrimen.*

Hic verò jam paucis observare delectat; quod eo articulo futurum sit, inter inimicos & amatores Crucifixi rerum discrimen, quanta animi motuū, affectionumve differentia. Illi ad aspectum venientis crucis Dominicæ, horrifico pavore concubuntur, atque ab inviso sibi signo, suóq; (ut loquitur S. Augustinus) accusatore, si quā possint, *serm. 130. de temp.* avertent oculos, non sufficiens terrificum, qui inde promicabit fulgorem. Hi ad ejusdem sibi dilectæ, jāmq; gloriōsè ac blandè fulgentis crucis intuitum, exilient gaudio scilicet, & tanquam ad notum vexillum congregabuntur, atque ad eius felicia oscula, & pridem optatos aspirabunt amplexus. Illi plangent: hi levabunt capita. Illi ad adventum atque conspectum irati Judicis, cuius etiam ipso in vultu, tanquam descriptam legent scelerum suorum imaginem, terrore, pavore, furore, desperatione replebuntur, horrendūmq; in modum rugient, aspicientes eum quem confixerunt. Hi venientem cum gloria Patrem, Sponsum, amatorem suum, summa cum voluptate suscipient, neque reformidabunt Judicem, quem experientur Salvatorem. Illi denique (ut expressum habes in Joannis Apocalypsi) abscondent se in speluncis, & in petris montium; & dicent montibus & petris: *Cadite super nos, & abscondite nos à facie sedentis super thronum, & ab ira Agni.* Quanquam frustra id quidem: quoniam ira Dei comprehendet eos, & circumfusus divinæ Justitiae satelles, ignis involvet. Hi dulces latebras & tutum perfugium invenient in foraminibus Petriæ, in ipso corde Salvatoris; & ad illa nota diversoria confugientes (si qua vel umbra timoris esset) tempestatem illam iræ Dei declinabunt, quasi illis dicatur illud de Can-

*Matth. 24.  
Luc. 21.*

*Zach. 12.  
Joan. 19.*

*Apost. 6.*

D d d d 2

tico

*Iſai. 26.* tico Iſaiæ: *Populus meus, intra in cubicula tua (in familiis videlicet ipsius Judicis vulnera) claude oſtia tua ſuper te, adſondere modicum ad momennum, donec permittat indignatio.* Illi glorioſos crucis clientes, quos ipſi in vita depoſerint & oppreſſerint, & quorum vitam, ut ait Scripturæ, estimaverint insaniam, plenos gloriā inter filios Dei coſpicientes, turbabuntur timore horribili, & prædirabunt atque invidēntia ululabunt, & in ſemet ipſos furorē converſo, carnes suas commanducabunt. Hi in partem caloſis confeſſus & judiciariæ potestatis admissi, de inimici ſuis divinam approbabunt ſententiam, & (velut in quodam psalmo dicitur) *manus suas lavabunt in ſanguine peccatorum.* Postremò (qua summa & extrema eſt infelicitas) qui eruerint Domini, jugum inquam ſuave & onus leve, olim adeò avertiſti fuerint, & vel ipſam vocem mortificationis canapient & angue oderint, horrendâ Crucifixi Judicis & efficacive conſtricti, mittentur in tenebras exteriores, ubi inter igni immortalium abyſſos, ac vortices flammarum ineluctabiles, fumique urentis caliginosa volumina, cruce configuntur æternâ. Qui verò crucem & Crucifixum amaverint, ejusq; amore ſe ipſos oderint, & in omnibus abnegaverint amantissimo ipſius Regis atque Judicis invitatu, præeunte crucem lati ſequentur, cum Amore ſuo Crucifixio æternâ in cœlis regnaturi, & pro gutta fellis, quam hic cum Christo guſtaverint, torrente potandi indeſicientis voluptria. O ſecuritatem, beatitudinem, regnum, gaudia! ô vitam quibusvis tormentis, & vel mille mortibus, redimendam?

Porrò qua hoc capite, de ſpecialibus amatorum crucis in judicio prærogativis, præeunte B. Angela docuius, & de Generali prælertim expoſuimus, etiam de Particularijs (vocant) accipienda ſunt: quanquam earum prærogatiuum, in privato illo judicio, etiam magis ſit nobis incompta ratio.